BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  3083/BGDĐT-CTHSSV
	Hà Nội, ngày  23  tháng 05  năm 2012

	V/v thực hiện công điện

số 274/CĐ-BGDĐT

	Kính gửi:

	· Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố;

· Các đại học, học viện;

· Các trường đại học, cao đẳng.

Theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 474/CĐ-TTg ngày 10/04/2012; Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo đã có Công điện số 274/CĐ-BGDĐT ngày 11/04/2012 về việc hỗ trợ sinh viên khó khăn học đại học cao đẳng, trong đó đề nghị các địa phương, đơn vị lập báo cáo thống kê tên, địa phương, số lượng học sinh, sinh viên phải bỏ học vì khó khăn kinh tế về Bộ Giáo dục và Đào tạo trước ngày 25/04/2012.

Tuy nhiên, đến nay Bộ Giáo dục và Đào tạo mới nhận được báo cáo của 179 trường đại học, cao đẳng và báo cáo của 18 tỉnh, thành phố (có danh sách kèm theo), để kịp thời tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ, Bộ Giáo dục và Đào tạo đề nghị các địa phương, đơn vị khẩn trương thực hiện báo cáo theo Công điện số 247/CĐ-BGDĐT và gửi về Bộ Giáo dục và Đào tạo (qua Vụ Công tác học sinh, sinh viên), số 49 Đại Cồ Việt, Hà Nội trước ngày 30/05/2012./.

Điện thoại liên hệ: 04.38694916; e-mail: btdung@moet.edu.vn

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của các địa phương, đơn vị.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c) ;

- Lưu: VT, Vụ CTHSSV

	TL.BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ CÔNG TÁC HỌC SINH, SINH VIÊN

Ngũ Duy Anh